
 

Provincia di Modena 
  Area Amministrativa 

Appalti e Contratti 
Grandi Appalti 
 
Telefono 059 209 156    Fax 059 209 928  
Via Martiri della Libertà 34, 41121 MODENA  -  C.F. e P.I. 01375710363 
Centralino 059 209 111  -  www.provincia.modena.it  -  provinciadimodena@cert.provincia.modena.it 

 
 
Classifica 02-16    fasc. 18.2/2022 
 

Modena, 05/01/2023 
 

 
AVVISO APPALTO AGGIUDICATO 

 
 

Oggetto: STAZIONE UNICA APPALTANTE PER CONTO DEL COMUNE DI POLINAGO. 
PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DI  "INTERVENTI DI MESSA IN 
SICUREZZA DEL POLO SCOLASTICO COMPOSTO DA SCUOLA D’INFANZIA FRANK, 
SCUOLA PRIMARIA PERINI E SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO PAPINI IN COMUNE DI 
POLINAGO (MO) - (CUP  F95F20000210005 – CIG 95149977EA). FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU." AVVISO APPALTO AGGIUDICATO. 

 
 
IMPORTO  TOTALE  LAVORI   A   BASE  DI GARA   € 1.450.000,01 IVA  esclusa di cui : 
Importo esecuzione  lavori  a  corpo  € 1.366.536,12 
Oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso  €  83.463,89 
 
Procedura di aggiudicazione:  procedura negoziata  ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.lgs. n. 50/2016, come 
derogato dal DL 76/2020 art. 1 comma 2 lettera b) convertito in L 120/2020, come modificato dall’art. 51 del DL 31 
maggio 2021 n. 77, convertito nella Legge 108/2021, in esecuzione della Determinazione del Comune di Polinago – 
n. 250  del  06/12/2022 . 
 
Criterio di aggiudicazione:  prezzo più basso determinato tramite ribasso percentuale ai sensi dell'art. 95 del 
D.Lgs. 50/2016, con esclusione automatica delle offerte ai sensi del comma 8 dell'art. 97 del predetto decreto, come 
modificato dal DL 76/2020, art. 1 comma 3, convertito in Legge 120/2020. 
 
Categorie in gara: Categoria prevalente  OG1 “Edifici civili e industriali” 
                                   
Seduta di gara: 27/12/2022. 
 
Imprese invitate  n. 22 
 

 
Impresa P.ta IVA 

1 LOMBARDO PASQUALE E FIGLI SRL 04333740373 

2 LORENZINI PIETRO SRL 00275840460 

3 PIGHETTI COSTRUZIONI di Pighetti Giancarlo 02503740363 

4 L'ARCA SRL 01808930364 

5 C.A.S.P. VALLE DEL BRASIMONE SOC. COOP. 00503231201 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  BARBARA BELLENTANI il 05/01/2023 11:20:37
 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005 Protocollo Generale: 2023 / 437 del 05/01/2023



6 B.M. SAS dei F.lli Bocchi e CI. 02574640369 

7 EUROELETTRICA IMPIANTI SRL 02399660188 

8 SRL COSTRUZIONI ALTOMONTE 05704160968 

9 C.E.S.A. DI FALCINI ENZO SRL 00198230542 

10 ABBATI COSTRUZIONI SRL 01842530345 

11 DI PUORTO COSTRUZIONI SRL 03219230616 

12 AVOLA SOC. COOP. 01227390372 

13 EUROSCAVI SRL 00830400297 

14 EDIL R.P.E. SRL 02071630590 

15 GARDAUNIA SRL 03310860717 

16 DEL DEBBIO SPA 00146220462 

17 TECNOTEMA SRL 04676741210 

18 ICOED SRL 03365040363 

19 BECA COPERTURE SRL 03342120361 

20 I.E. SRL 03407190366 

21 I.O.L.A. COSTRUZIONI SRL 02255520369 

22 MI.CO SRL 02939840365 

 
Numero di offerte ricevute: n. 2 
 
 

Ragione sociale concorrente P. IVA 

1 ICOED SRL 03365040363 

2 I.O.L.A. COSTRUZIONI SRL 02255520369 

 
Offerte escluse:  n. 0 
 
Determinazione di aggiudicazione:  n. 2321 del 28/12/2022 – esecutiva il 28/12/2022. 
 
Aggiudicatario: ICOED SRL con sede in Via Grecia 15-17 – 41122 Modena,  C.F. e P.IVA  03365040363. 
 
Ribasso  percentuale offerto: 11,53% 
 
Importo di aggiudicazione:  € 1.292.438,40 (IVA esclusa) corrispondente ad € 1.208.974,51 oltre € 83.463,89 
per oneri di sicurezza . 
 
Direttore dei lavori: Ing. Paola Rossi, via Cavalieri 7 – 41124 Modena. 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
BARBARA BELLENTANI 

   

 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.) 

 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  BARBARA BELLENTANI il 05/01/2023 11:20:37
 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005 Protocollo Generale: 2023 / 437 del 05/01/2023



 
 
 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  BARBARA BELLENTANI il 05/01/2023 11:20:37
 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005 Protocollo Generale: 2023 / 437 del 05/01/2023


